[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 58/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.58.7705
Aos 23 de setembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020, do PROCESSO Nº 58/2020, homologado no dia 22 de setembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço  para fornecimento de sêmen bovino e materiais, para atender o programa de melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, com as características e quantidades constantes no anexo III do presente edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, situada na RUA GUILHERME SCHARF, Nº 2520, Município de BLUMENAU-SC, BAIRRO: FIDÉLIS, CEP: 89.060-001, inscrita no CNPJ sob n. 00.593.476/0001-83, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	sêmen bovino importado da raça Jersey com as seguintes características mínimas comprovadas através de provas oficiais na base americana do Dairybulls ou Interbull de agosto de 2020, com: JPI igual ou superior a +65; PTA Leite igual ou maior a +400 libras; confiabilidade para produção igual ou maior a 72%;    células somáticas igual ou menor a 3.00; PTA tipo igual ou maior a 0,40; composto de úbere (JUI) igual ou maior a 6.0; úbere anterior igual ou maior a 0.40; altura úbere posterior igual ou maior a 0,70; largura úbere posterior igual ou maior a 0.30.
	DS
	1.500,00
	GINKGO
	19,65
	29.475,00

	Valor Total Registrado
	R$ 29.475,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de setembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO L
FÁBIO JOSÉ RECKZIEGER
CPF: 002.178.960-65
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 58/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.58.7814
Aos 23 de setembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020, do PROCESSO Nº 58/2020, homologado no dia 22 de setembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço  para fornecimento de sêmen bovino e materiais, para atender o programa de melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, com as características e quantidades constantes no anexo III do presente edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA, situada na RODOVIA BR 050, S/N, KM 164, CAIXA POSTAL 4008, CEP: 38020-970, município de UBERABA-MG, inscrita no CNPJ sob n. 00.771.945/0001-07, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	9
	luvas plásticas descartáveis de 5 (cinco) dedos e cano longo para inseminação artificial de bovinos, caixa com 25 unidades.
	PCT
	400,00
	WAGO
	7,75
	3.100,00

	Valor Total Registrado
	R$ 3.100,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de setembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
GIOVANNI GONÇALVES ARAUJO
CPF: 475.107.736-87
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 58/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.58.9698
Aos 23 de outubro de 2019, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020, do PROCESSO Nº 58/2020, homologado no dia 22 de setembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço  para fornecimento de sêmen bovino e materiais, para atender o programa de melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, com as características e quantidades constantes no anexo III do presente edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA -, situada na RUA PIO XII - Nº 1847, MUNICÍPIO DE CASCAVEL-PR, inscrita no CNPJ sob n. 09.492.811/0001-21 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 904.40342.36, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	10
	Nitrogênio Liquido para conservação de sêmen.
	L
	3.000,00
	 NITROTEC
	3,00
	9.000,00

	Valor Total Registrado
	R$ 9.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de setembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
LAURA MATOS BORELLA
CPF:485.026.658-47
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 58/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.58.10673
Aos 23 de setembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020, do PROCESSO Nº 58/2020, homologado no dia 22 de setembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço  para fornecimento de sêmen bovino e materiais, para atender o programa de melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, com as características e quantidades constantes no anexo III do presente edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa PROGENÉTICA COMÉRCIO DE SÊMEN LTDA, situada na RUA NEREU RAMOS, Nº 2036, BAIRRO: CENTRO, CEP: 85.810-210, município de CASCAVEL- PR, inscrita no CNPJ sob n. 07.817.465/0001-89, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	sêmen bovino importado da Raça Holandesa preto e branco com as seguintes características mínimas comprovadas através de provas oficiais na base americana do Dairybulls ou Interbull de agosto de 2020,  com:  TPI igual ou maior a +2100; PTA leite igual ou maior a +400 libras; PTA proteína igual ou maior a 40; PTA gordura igual ou maior a 30; células somáticas igual ou menor a 3,00;  vida produtiva  igual ou maior a 3,0; composto de úbere igual ou maior a 1.0;  úbere anterior igual ou maior a 1,00; altura úbere  posterior igual ou maior a 1,00 largura do úbere posterior igual ou maior a 1,00; facilidade de parto igual ou menor a 2.5.
	DS
	1.000,00
	ENFORCE
	17,80
	17.800,00

	Valor Total Registrado
	R$ 17.800,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de setembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

PROGENÉTICA COMÉRCIO DE SÊMEN LTDA
GIANI MARSAL ZAN
CPF:726.971.729-04
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 58/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.58.10125
Aos 23 de setembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020, do PROCESSO Nº 58/2020, homologado no dia 22 de setembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço  para fornecimento de sêmen bovino e materiais, para atender o programa de melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, com as características e quantidades constantes no anexo III do presente edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa DNA GENÉTICA DO BRASIL COMERCIO EIRELI, situada na RODOVIA SC 159, LINHA BELA VISTA, BAIRRO: INTERIOR, CEP: 89.843-000, município de ÁGUAS FRIAS-SC, inscrita no CNPJ sob n. 19.278.326/0001-03, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	7
	sêmen bovino da raça Gir Leiteiro com as seguintes características mínimas, comprovadas pela prova oficial PMGZ 2020 com as seguintes características mínimas: mãe com lactação igual ou acima de 7.000  kg;  PTA Leite maior que 500 kg; facilidade de ordenha menor que +2,2 e temperamento menor que +1,50.
	DS
	800,00
	DNA G.B/ASSIRIO DE BRAS
	9,96
	7.968,00

	Valor Total Registrado
	R$ 7.968,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 23 de setembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

DNA GENÉTICA DO BRASIL COMERCIO EIRELI
JULIANO TEBALDI
CPF: 069.970.929-69
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 58/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.58.10674
Aos 23 de setembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020, do PROCESSO Nº 58/2020, homologado no dia 22 de setembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço  para fornecimento de sêmen bovino e materiais, para atender o programa de melhoramento genético do rebanho leiteiro do Município de Ipumirim, com as características e quantidades constantes no anexo III do presente edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa CAMPESTRE VET COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA - ME, situada na AVENIDA BRASIL, Nº 1486, BAIRRO: JOÃO BATISTA TONIAL, CEP: 89.820-000, município de XANXERÊ-SC, inscrita no CNPJ sob n. 17.231.365/0001-20, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	doses de sêmen bovino importado da Raça Holandesa preto e branco com as seguintes características mínimas comprovadas através de provas oficiais na base americana do Dairybulls ou Interbull de agosto de 2020,  com:  TPI igual ou maior a +2500; PTA leite igual ou maior a 1300 libras; PTA proteína igual ou maior a 40; PTA gordura igual ou maior a 30; confiabilidade produção igual ou maior a 75%; células somáticas igual ou menor a 3,00;  vida produtiva  igual ou maior a 4,5; composto de úbere igual ou maior a 1.0;  úbere anterior igual ou maior a 1,00; altura úbere  posterior igual ou maior a 1,00 largura do úbere posterior igual ou maior a 1,00; facilidade de parto igual ou menor a 3.0.
	DS
	1.500,00
	GENEX - 1HO141
	19,80
	29.700,00

	8
	bainhas para inseminação artificial tipo francesa, pct/50 unidades.
	PCT
	150,00
	CRYOGAIME
	16,90
	2.535,00

	Valor Total Registrado
	R$ 32.235,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Ipumirim-SC, em 23 de setembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

CAMPESTRE VET COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LTDA - ME
JEAN RODRIGO FURLAN
CPF: 015.045.209-80
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                      CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br